

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) w postępowaniu pn. „**Budowa zespołu boisk na ul. Bandurskiego w Szczecinie**”

#### **PYTANIE 1**

W rozdziale V ust. 2 pkt. 1) dot. sytuacji ekonomicznej lub finansowej lit. b) (strona 6 SIWZ) znajduje się zapis: cyt.

„b) jego średnioroczny obrót w obszarze objętym zamówieniem w okresie ostatnich trzech lat obrotowych (tj. 2016,2017,2018), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wyniósł minimum 4.000.000,00 zł W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek musi spełniać co najmniej jeden z wykonawców w całości.”

Prosimy o informacje, czy wykonawca posiadający średnioroczny obrót ponad 4 mln złotych w latach (tj. 2016,2017,2018) w obszarze realizacji robót budowlanych spełni ww. warunek ?

#### **ODPOWIEDŹ**

Pytanie odnosi się do czynności, którą Zamawiający będzie wykonywał po otwarciu ofert – sprawdzanie czy wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu. Wobec powyższego nie można udzielić odpowiedzi na pytanie

#### **PYTANIE 2**

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2) (strona 6 SIWZ) dot. zdolności technicznej lub zawodowej: znajduje się zapis; cyt. Minimalny poziom zdolności: zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i/lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że :

a) jest zdolny do należytego wykonania zamówienia poprzez wykazanie swojej rzetelności, efektywności i doświadczenia (art. 22 d ust. 3 ustawy). W celu zweryfikowania rzetelności, efektywności i doświadczenia wykonawca przedstawi w wykazie robót budowlanych, o którym mowa w pkt 5 ppkt 2 lit b) informacje na temat realizowanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert robót budowlanych o wartości brutto równej lub większej niż 600.000,00 zł, które: nie zostały wykonane lub zostały wykonane nienależycie albo przedstawi informację o tym, że wszystkie roboty budowlane , o których mowa wyżej wykonał należycie.”

Prosimy o sprecyzowanie zapisu, gdyż przywołany pkt. 5 ppkt 2 lit b)(strona 10 SIWZ) określa „oświadczenie wykonawcy o średniorocznym obrocie”.

#### **ODPOWIEDŹ**

Jest to pomyłka pisarska, która zostanie zmieniona modyfikacją

#### **PYTANIE 3**

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2) SIWZ dot. zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający określił „Minimalny poziom zdolności”. Prosimy o zmianę zapisu, gdyż przygotowanie wykazu wszystkich robót o wartości brutto równej lub większej niż 600.000,00 zł będzie stanowić wykaz kilkudziesięciu pozycji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie

#### **PYTANIE 4**

W rozdziale V ust. 5 pkt. 3) lit. b) dla systemu nawierzchni z trawy sztucznej Zamawiający wymaga przedłożenia certyfikatów, atestów, autoryzacji producenta itp., które to dokumenty w przypadku oferty wspólnej ma złożyć ten z wykonawców, który w ramach konsorcjum będzie odpowiadał za wykonanie zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienie zapisu, gdyż zgodnie z przepisami Pełnomocnik (Lider Konsorcjum) składa ofertę w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Jednocześnie, pragniemy podkreślić, że Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie, solidarnie odpowiadają za wykonanie zamówienia

#### **ODPOWIEDŹ**

Konsorcjum tworzą co najmniej dwa podmioty, które najczęściej gdyby samodzielnie złożyły ofertę to nie spełniałyby warunków udziału w postępowaniu określonych przez zamawiającego. Dlatego np. w odniesieniu do przedmiotowego postępowania jeden z członków konsorcjum nazwijmy go „A” spełnia wszystkie warunki udziału poza doświadczeniem w zakresie prac dotyczących budowy boisk. Drugi konsorcjant nazwijmy go „B” posiada tylko takie doświadczenie. Składając ofertę wspólną dokumenty, o których mowa w rozdziale V pkt 5 ppkt 3 lit. b) winien złożyć konsorcjant „B”.

#### **PYTANIE 5**

W §4 ust. 1 pkt. 1) prosimy o sprecyzowanie terminu przekazania Wykonawcy dokumentacji projektowej.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z modyfikacją

#### **PYTANIE 6**

W § 4 ust. 2 pkt. 3) Zamawiający wymaga opracowania harmonogramu w skali tygodnia. Prosimy o zmianę zapisów, gdyż harmonogram będzie zbyt szczegółowy a ponad to, wymagany jest miesięczny plan płatności.

#### **PYTANIE 7**

W § 6 ust. 8 wnosimy o wykreślenie zapisu „(...) po tym okresie Wykonawca upoważnia Zamawiającego do zadysponowania tymi rzeczami według uznania Zamawiającego.”

lub wnosimy o zmianę zapisu: „8. Wykonawca uporządkuje plac budowy w terminie 5 dni roboczych od podpisania Protokołu Końcowego.”

#### **PYTANIE 8**

W § 13 Zamawiający określił kary od wartości wynagrodzenia umownego brutto. Wnosimy zastrzeżenie wysokości wszystkich kar umownych od kwoty netto wynagrodzenia.

#### **PYTANIE 9**

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zastrzeżenie kar umownych za każdy dzień „zwłoki”, w miejsce „opóźniania”, bowiem opóźnienie może być następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYT. OD NR 6 DO NR 9**

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

#### **PYTANIE 10**

W §4 ust. 2 pkt. 21) znajduje się zapis dotyczący cyt: „podjęcia wszelkich kroków dla ochrony środowiska na placu budowy...”. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualnie sprecyzowanie co należy rozumieć pod określeniem „wszelkich kroków” ?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska należy zadbać o drzewa i krzewy i na czas budowy zabezpieczyć je przed uszkodzeniem, powstałe odpady w



trakcie budowy w pierwszej kolejności poddać recyklingowi a także utylizacji zgodnie z zapisami §4 ust2 pkt 15 a także zapisy §6 pkt 3 ust 4

**PYTANIE 11**

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego dla wariantu drugiego, badań dla trawy o wysokości 55 mm z uwzględnieniem zastosowania trawy podczas realizacji inwestycji o wysokości włókna 60 mm.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów zgodnych z wytycznymi zawartymi w siwz tj. dla trawy rzeczywiście planowanej do montażu.

  
**DYREKTOR**  
Wojciech Olbryś



